

## Kuntalaisaloite: Auringonkukkapellon kylväminen / Honkanen Anne ja muut allekirjoittajat

Tekninen lautakunta 19.01.2022 § 17  
648/10.03.01.00/2021

Valmistelija

Yhdyskuntatekniikan päällikkö Ari Jokihaara

Liitteenä olevassa kuntalaisaloitteessa on esitetty, että Ylöjärven kaupunki kylvää auringonkukkapellon Ylöjärvelle keskustaaajaman alueelle. Aloitteessa on esitetty, että auringonkukkapelto voisi olla eri paikassa eri vuosina, jotta hyöty maksimoituisi maanparannuksen osalta.

Auringonkukka tarvitsee kuivahkon maaperän ja siemen itää parhaiten hietaisessa maassa. Ylöjärven keskustaaajaman alueella kysymykseen tulevat mahdolliset auringonkukkapeltoalueet ovat melko savisia, minkä vuoksi ne pitää ensin vaimistaa auringonkukan siementä varten. Valmistelu tehdään sekoittamalla savimaahan esimerkiksi hiekkaa tai soraa. Karkearakeinen maa-aines auttaa maan läpäisemään vettä, sillä auringonkukan juuristo sietää huonosti seisovaa vettä.

Auringonkukkapellon paikaksi sopii parhaiten aurinkoinen paikka, jossa saisi olla myös hieman rinnettä. Tällaisessa paikassa maa lämpiää nopeasti ja rinteessä vesi osittain myös valuu rinnettä pitkin luontaisesti pois. Auringonkukkapellon soisi myös näkyä laajemmin, minkä vuoksi paikan tulisi olla siinä mielessä melko avoin. Auringonkukka hyötyy kuitenkin mahdollisimman tuulensuojaisesta paikasta, mutta aukeakin paikka saadaan kasvamaan auringonkukkaa. Avoimella tuulisella paikalla lajikkeeksi valittaneen hieman matalampi lajike, joka kestää avoimen alueen tuulisuutta paremmin.

Aloitteessa on esitetty, että auringonkukkapelto voisi olla hieman eri paikassa eri vuosina. Auringonkukkapellon maaperän valmistelun tarvitsemat toimenpiteet puoltavat kuitenkin pysyvämpää ja pitkäkestoisempaa paikkaa auringonkukkapellolle. Toisaaalta myöskin etenevä asemakaavoitus ja rakentaminen haastavat ptkjänteiset sopivat peltoalueet. Yksi mahdollinen paikka on kuitenkin Koivumäemäentien pohjoispuolella, Puolen Hehtaarin metsän itäreunalla, jossa pellon ohi kulkisi myös kevyen liikenteen väylä. Paikasta pelto näkyisi Koivumäenteille sekä kirjaston pysäköintialueelle. Pysäköintialueelta olisi myös esteetön ja lyhyt matka poiketa auringonkukkapellolla. Kaavassa em. alue on osoitettu puiston ja leikkipuiston alueeksi.

Yhdyskuntateknisten palveluiden yleisillä alueilla tarkastellaan keväällä 2022 mahdollisuus perustaa auringonkukkapelto Koivumäentien pohjoispuolelle, Puolen hehtaarin metsän itäpuolelle metsän ja kevyen liikenteen väylän väliselle alueelle.

Liite

Kuntalaisaloite

Lisätiedot

Yhdyskuntatekniikan päällikkö Ari Jokihaara, p. 050 384 8383,  
ari.jokihaara@ylojarvi.fi

Esittelijä

Yhdyskuntatekniikan päällikkö

Päätösehdotus

Tekninen lautakunta päättää antaa selosteosan mukaisen vastauksen kuntalaisaloitteeseen auringonkukkapeltojen perustamisesta.

Päätös

Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti.

-----